

Droży Państwo,

Droży czytelnicy Kroniki Poloni

Od ostatniego wydania Kroniki Poloni w czerwcu, nadal kontynuowaliśmy spotkania w Klubie Senioró. - Przygotowaliśmy dla Seniorów zestaw polskich książek beletrystycznych do wypożyczenia i wymiany między sobą. - Kontynuowaliśmy cykl pogadanek i wydruków o ZDROWIU. Ostatnim tematem był CHOLESTEROL. Rozdaliśmy przepisy na: „Soki które redukują cholesterol”. - Wyświetlaliśmy z DVD, piękny koncert „10 Tenors” , który miał miejsce w lipcu w Canberra Theatre. - Szczególnym wydarzeniem w Klubie Senior+w w miesiącu wrześniu było przywitanie nowo mianowanego Ambasadora RP pana Macieja Chmielńskiego. Życzyliśmy panu Ambasadorowi wszelkiej pomyślności w pełnieniu misji dyplomatycznej w Australii oraz wielu wrażeń i miłych przeżyć. Równocześnie na naszym spotkaniu pożegnaliśmy panią Agatę Utnicką kończącą 5 letni okres pracy w Ambasadzie RP w Canberze; pełniąc 4 lata funkcje zastępcy Ambasadora a przez ostatni rok funkcję Charge d’affaires. Dziękujemy za Jej pomoc i życzliwość dla Klubu Seniorów oraz życzymy samych sukcesów w pracy dyplomatycznej. W czasie tego spotkania oglądaliśmy też prelekcje filmu dokumentalnego „Masha i Valentyna”. Dokument ten przedstawiał obraz wojny na Ukrainie z perspektywy ludzi nią bezpośrednio dotkniętych, nakręcony między innymi przez same kobiety ich własnymi telefonami komórkowymi. Ten przejmujący nowy dokument przeniósł nas w prawdziwe życie ludzi zmuszonych do opuszczenia swoich domów przez wojnę. - Zorganizowaliśmy prelekcje i wyświetlanie zdjęć z naszego osobistego wyjazdu do AYERS ROCK/ULURU w Northern Territory. Chcieliśmy się podzielić naszymi wrażeniami i przeżyciami z pobytu w sercu Australii. Mamy nadzieję, że piękne zdjęcia i informacje o unikatowej formacji skalnej Ayers Rock, Kata Tjuta (Olgas) leżącymi na terenie Uluru-Kata Tjuta National Park oraz Kings Canyon położonym na terenie WATARRKA National Park, zachęciły wszystkich do udania się w ten region. Prelekcja spotkała się z dużym zainteresowaniem i została wzbogacona komentarzem osób, które już uprzednio odwiedziły ten region Australii. Uluru-monolit, w roku 1987 został wpisany na listę światowego dziedzictwa przyrodniczego UNESCO ze względu na swoją unikalną geologie, a w roku 1997 został ogłoszony światowym dziedzictwem kulturowym ze względu na jego znaczenia dla lokalnych Aborygenów. - Seniorzy spotkali się na FLORIADZIE, pięknej wystawie kwiatów w Commonwealth Park. Dzięki kursującemu po Floriadzie pociągu, zrobiliśmy objazd całego terenu. Podziwialiśmy dywany kwiatów i piękne gatunki tulipanów oraz ich aranżacje. Spacer zakonczyliśmy odpoczynkiem w kawiarni przy filiżance kawy. - To było prawdziwe uroczyste Melbourne Cup z konkursami, loterią, bufetem i szampanem!!!! Rozpoczęliśmy Msza sw z intencją za wszystkich zmarłych z K. Seniorów. Do naszej stałej grupy dołączyli księża ks Przemysław Karasiuk i ks Henryk Zasiura przynosząc dodatkowo wspaniałą dozę śmiechu i humoru. Były wybory najpiękniejszego kapelusza dla pań i najorginalniejszego krawatu dla panów. Zwycięzcami zostali: pani Jola Zawadka i pan Waldemar Komar. W losowaniu koni I i III cią nagrodę wygrała pani Jola Zawadka ; II nagrodę Teresa Baranowska, a nagrodę ostatniego konia Ulą Orczykowska. GRATULUJEMY zwycięzcom. Na zakończenie była lampka szampana i tort Pavlova , ale wszyscy zajadali się pysznymi pączkami przygotowanymi przez panią Anite Brandebure. Dziękujemy serdecznie pani Anicie, która już nie po raz pierwszy przygotowała nam taki pyszny deser!!! W Klubie Seniorów do końca roku odbędzie się jeszcze dwa spotkania, ale szczegóły podamy w następnym wydaniu Kroniki. Dziękujemy Zarządowi klubu Seniorów za całoroczną współpracę i pomoc oraz wszystkim, którzy wspierają działalność naszego

Klubu; Radzie Organizacji Polskich w ACT, Ambasadzie RP w Canberze, księżom Chrystusowcom z Ośrodka JPPII w Narrabundah oraz naszym wspaniałym wolontariuszom. Wasza pomoc jest nieoceniona, bez niej nasza działalność byłaby znacznie uboższa i niepełna. Zapraszamy serdecznie wszystkich zainteresowanych do dołączenia do naszej grupy!!!! W czasie naszych spotkań obchodziliśmy liczne jubileusze naszych członków. Niektóre z nich to: Heleny Kolodziejczyk (80 ur.) , Stanisławy Baran (93 ur), Waldemara Komar (70 ur.), Teresy Baranowskiej (89 ur.). Wszystkim solenizantom życzymy „Duzo zdrowia i wigoru oraz tradycyjnych 100 lat”. - Wszelkie informacje o działalności Klubu Senior243;w w ACT są dostępne na naszej stronie internetowej : www.klubsenioraa.org.au

„Staropolskim obyczajem, gdy w Wigilię gwiazda wstaje, Nowy Rok zaś cyfrę zmienia, wszyscy wszystkim ślą życzenia. Przy tej pięknej sposobności życzymy Wam wiele radości, Aby wszystkim się darzyło, z roku na rok lepiej było.”

*

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2024 !!! Życzą
Zarząd i Członkowie Klubu Seniorów.

*

Bieżące informacje o spotkaniach Klubu Seniorów są dostępne na :
www.klubseniora.org.au
Halina Stawska, Prezes